De Salice. Cap.CXXXIX .

Alix uulgo nota est, cuius semen, folia, cortex, &  
f. sucau spissandi uiri habent. Trita folia cum exiguo  
pipere, & uino pota, ileosis subueniunt. Sumpia cum  
aqua præstant mulieribus, ne conapiant. Salignum semen in po-  
tu sanguinem expuentibus prodest. Cortex eisdem præbet effe-  
ctus. Corticis canis admisto aceto illitus, clausos, & callos tollit.

E

## DE MEDICINALI MATERIA

Ex foliis, & cortice succus cū rosaceo in calice punici cultus illius; aurum doloribus auxiliatur. Decoctio eorum podagras fueri utilissimum furfures purgat in corpore. Excipitur succus, qui manat ex ea, cum flore & exciso cortice. In plaga n. concretus humor inuenitur, qui ad purganda, quae obstant oculis, suā uim præbet.

De Sylvestri olea.

Cap. CXL.

Ylvestris oleæ, quam aliqui oleastrum appellant, alii

**S**æthio picam oliuam, folia astringunt. Trita autem, & imposita ignem sacrum, ulcera, quæ serpunt, epinyctidas: carbunculos, paronychia, nomasq; cohibet. Crustas emarginant cum melle illita quinetiam sordida repurgant. Inflammationes, panosq; cum melle imposta discutiunt. Cutem à capite uulsa congregitant. Oris ulceribus commanducata medentur. Succus, et decoctum eosdem habent effectus. Sanguinis eruptiones; ac muliebre profluuiū: admotus succus inhibet. Virtus oculorū, pastulisq; prodest. Ulceræ & ueteres defluxiones fistit. Quapropter in collyria additur, ad genarum erosiones p̄ quā utilis. Ex primitur succus tuis foliis, affuso uino ex aqua, sic catusq; sole. in pastillos digeritur. Sed longe ualidior ad recondendum succus habetur, qui cum uino, q; cum aqua expressus est. Auribus subuenit, siue ulcerentur, siue pus effluat. Folia conuenienter cœliacis cum farina hordeacea illinuntur. Vruntur cum floribus folia, ut spodii uicem cinis præstet. In cruda olla oblito ore luto usque dum siglinū p̄co quatur, restinetaq; uino, & rursus subacta eodem modo uruntur. Postremo cerusæ modo elota coguntur in pastilos. Huiuscmodi cinerem in medicamentis oculorū constat spodio non cedere: sed eisdem viribus præditum esse putandum est. Foliorum satiæ oleæ eadem uis intelligitur, sed aliquanto inferior. Vnde ocularibus medicamentis ob suam mitiorem uim conuenientior est. Sudor ligno uirenti accenso manans, illitu sanat lichenas, furfures, & scabiem, Oleaginum semen illitum medetur

*furfuribus, & ulceribus, quæ depascunt, uorantq;. Quod autem intra nucleus est, ex adipe, & farina scabros unguis excutit.*

**De Colymbadibus oliuis.** Cap.CXLII.

*Olympades tritæ, & ambustis illitæ, pustulas gigni prohibent. Sordida ulcera purgant, Murice succus col lutas gingiuas contrahit. Et motus dentium firmat.*